Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, nec non 
quibusvis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate 
alia roboratis statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, induitis, et li
teris Apostolicis superioribus et personis, sub quibuscumque tenoribus et for
mis ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficaciori- 
bus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in 
genere vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, appro
batis et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus 
pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, 
illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice 
dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibus
cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris die XX 
Martii MDCCLXXIII, Pontificatus Nostri Anno IV.

809.

Romae, 11 . V . 1773
Indulgentia 100 dierum pro assistentibus expositioni SS.mi Sacramenti, in 
ecclesiis Monachorum Basilianorum.

A SV , Arch, dei Brevi Ap. : Indulgenze ad tempus, voi. 9, fol. 500.

CLEMENS PP. XIV. Universis Christifidelibus etc.
Ad augendam etc. intenti, omnibus et singulis etc., qui expositioni SS.mi 

Eucharistiae Sacramenti de licentia Ordinariorum respetive locorum in eccle
siis Monachorum Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum nun- 
nupatae, singulis anni diebus faciendae per aliquod temporis spatium devote 
interfuerint et ibi pro etc. effuderint, quoties id egerint, centum dies de 
iniunctis etc. relaxamus. Praesentibus ad septennium tantum valituris. Vo
lumus autem, ut si pro impetratione etc. nullae sint; utque praesentium lit
terarum transumptis etc. ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 11 Maii 1773 An. 4.

810.

Romae, 17 . IX . 1773
Indulgentia conceditur plenaria pro peragentibus exercitia spiritualia octi- 
duana in ecclesia Olycensi, Luceoriensis dioecesis.

A SV , Arch, dei Brevi A p.: Indulg. ad tempus, voi. 10, fol. 377.

CLEMENS PP. XIV. Ad futuram rei memoriam.
Cum sicut accepimus in insigni, ut asseritur, Collegiata ecclesia loci 

Olycensis, Luceoriensis Dioecesis, Christifideles utriusque sexus, seorsim ta
men viri a faeminis, spiritualibus exercitiis per octo dies continuos, de li
centia Ordinarii, non sine magno animarum suarum fructu, vacare consue
verint, Nos eorundem Christifidelium, qui operi adeo pio, et salutari dein
ceps dabunt operam, devotionem caelestium Ecclesiae thesaurorum eleargi- 
tione magis excitare volentes, de omnipotentis Dei etc. confisi, omnibus et 
singulis utriusque sexus Christifidelibus, qui in dicta ecclesia exercitia spiri
tualia huiusmodi per octidui spatium separatim, ut praefertur, quandocum- 
que peregerint, et interea temporis vere poenitentes, et confessi SS.mum 
Eucharistiae Sacramentum sumpserint, ac pro Christianorum etc. effunde- 
rint, plenariam semel dumtaxat in anno per unumquemque Christifidelem 
lucrificandam omnium etc., concedimus. Praesentibus ad decennium tan
tum valituris. Volumus, autem, ut si pro impetratione etc. nullae sint.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 17 Septembris 1773, An. 5.

811.

Romae, 18 . XI . 1773
Confirmatio fundationis alicuius monasterii in Dioecesi Chelmensi.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3778, fol. 143rv +  146.

CLEMENS PP. XIV. Ad futuram rei memoriam.
Exponi nobis nuper fecit dilectus filius modernus Abbas Generalis Mo

nachorum Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum,63, quod alias tunc in hu
manis agens Comitissa Theophila Jerwielski Wilga studio dilatandae sanctae 
fidei et procurandae salutis animarum permota fundavit monasterium in bonis 
suis hereditariis Puhynki nuncupatis, et in Dioecesi Chelmensi existenti- 
bus, assignato pro sustentatione octo Monachorum dicti Ordinis, et Provin
ciae Polonae Protectionis B.mae Mariae Virginis fundo quadraginta millium 
florenorum polonicorum annuatim redentium duo mille et octingentos flore- 
nos similes, nec non eidem monasterio cessit ecclesiam parochialem sui iuris- 
patronatus sub invocatione seu titulo B.mae Virginis Mariae Assumptae in 
caelum cum omnibus fundis et redditibus ed eandem ecclesiam pertinentibus. 
Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedicta fundatio acceptata 
fuerit a Patre Provinciali Russiae nomine etiam Abbatis Generalis dicti Ordi
nis, atque insuper confirmata sit decreto Ordinarii loci, qui defacto univit et 
incorporavit novo monasterio dictam ecclesiam parochialem, hinc dictus Ex
ponens praemissis omnibus, pro quorum confirmatione memorata Comitissa 
Theophila postmodum defuncta suas porrexerat preces, per Nos approbari et 
confirmari plurimum (f. 143v) desiderat, nobis proponere humiliter suppli
cando fecit, ut in praemissis oportune providere, et ut infra indulgere de 
benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur ipsum Exponentem specialibus etc. censentes huiusmodi sup
plicationibus inclinati, de Cardinalium etc. consilio fundationem praedic
tam novi monasterii huiusmodi, ut praefertur, factam, auctoritate etc. robur 
adiicimus, omniaque iuris etc. et sanamus, salva tamen semper in praemissis 
auctoritate memoratae Congregationis eorundem Cardinalium. Decernentes 
ipsas praesentes litteras etc. observari. Sicque in praemissis etc. attentari. 
Non obstantibus etc. innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum deroga
mus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 18 Novembris 1773, An. 5.

'z Porpliyrius Ważynskyj (1772-1780). Cfr. etiam netam 51.

812.

Romae, 16 . IV . 1774
Pontifex congratulatur cum Archiepiscopo Polocensi, recepta relatione de 
statu huius Archie par chiae.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 169, fol. 140vl41.

Venerabili fratri Jasoni, Archiepiscopo Polocensi64.
CLEMENS PP. XIV. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedic
tionem.

Accepimus litteras tuas, Venerabilis frater, quibus nobis accurate describis, 
qui nunc sit religionis in tua Dioecesi status, quamque ipse des operam ad com
missarum tibi ovium incolumitatem pro pastorali tua solicitudine tuendam. 
Nos quidem idcirco vehementer zelum, ac sedulitatem tuam commendamus, 
nec minus Apostolicam hortationem adiungimus, Venerabilis frater, ut nun
quam intermissa vigilantia strenuum te semper, atque impigrum, ut facis, in 
Apostolico curando munere praestes, ac divinam gloriam in diligentissima 
gregis tui custodia magis magisque in dies augeas. Quae porro a nobis postu
lasti, Venerabilis frater, eorum omnium intelliges exitum ex litteris nostrae 
de Propaganda Fide Congregationis.

Demum ut amplius tibi persuasum esse faciamus parem esse nostrae plu
rimae de tua virtute exstimationi benevolentiam, in pontificiae caritatis pi
gnus Apostolicam benedictionem Fraternitati Tuae populoque tuae fidei con
credito peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annido Piscatoris,, 
die XIV Aprilis MDCCLXXIV, Pontificatus Nostri Anno quinto.

813 .

Romae, 16 . VII . 1774
Aliud exemplar eiusdem argumenti sub alia tamen data.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 169, fol. 225v-226.

Venerabili fratri Jasoni, Archiepiscopo Polocensi.
Accepimus litteras tuas etc. (ut sub data 16 Aprilis 1774)... impertimur. 
Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 

die XVI Julii MDCCLXXIV, Pontificatus Nostri Anno sexto.

64 Jason Junosa-Smogorzewskyj, Arehiep. Polocensis (1762-1780), dein Metropolita 
Kioviensis (1780-1786).

814.

Romae, 12 . VII . 1774
Indulgentia plenaria perpetua diebus festis S. Nicolai penes ecclesiam eius
dem S. Nicolai in loco Drohomyrcany.

A S V , Archivio dei Brevi Apostolici: Indulg. perpetuae, voi. 41, fol. 504.

CLEMENS PP. XIV. Universis Christifidelibus etc.
Ad augendam etc. intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Christifi

delibus vere poenitentibus etc. refectis, qui ecclesiam parochialem S. Nicolai, 
Episcopi, loci Drohomirczanen., Leopoliensis Dioecesis65, die nona Mensis 
Maii, ac die sexta Mensis Decembris a primis vesperis usque ad occasum solis 
dierum huiusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum 
etc. effuderint, quo die praedictorum id egerint, plenariam etc. remissionem 
perpetuis futuris temporibus valituram misericorditer in Domino concedimus 
et impertimur. In contrarium etc. quibuscumque.